/T^
â/ma/m

<jle (§€U> ^^Ixx^^toe

PROJETO DE. Ac ° '̂ 4'/3 -N

DATA DA ENTRADA: 1h{ }cAOA ^

AUTOR- l^oÁpy Y/>ríyCutA/\yir

U:turã sm Plenário n
íi ü"^ Sessão Ordinária di.

'L I

ASSUNTO: J^-TÇ ,a rn.<'cuí.rZo r^L TVgV Ax' ^ ^ ok)^, cÁ.

ó/| /gU Ijywyífyüais-^ Aa. .€//•! íhZtui^ -''Yl^xn/vJMn<lCAM<:i .

APROVADO EM:.êL 0^/12/-ZC2 3 .Swxg ;Qu:Uv-bo^<J:^ »,-t\ n> f»

REJEITADO EM:.

ARQUIVADO EM:

RETIRADO EM:.

DR.c;- -VrvClA.CA .nli/nAia;

IMPRESSOS GRÁFICOS - O DEMOCRATA

PREFEITURA
TURÍSTICA

DA ESTÂNCIA
SÃO ROQUE

E S T

.

ADO DE SAO PAU
Sãa^a^-7evuída1^iM^e SouOa

MENSAGEM N.® 74/2023
De 22 de novembro de 2023

L O

Senhor Presidente,

Tenho a honra de encaminhar à apreciação de Vossa
Excelência e dessa Nobre Câmara Municipal, o incluso projeto de lei que dispõe sobre a
criação de cargos de Auxiliar de Escritório, Enfermeiro e Técnico de Enfermagem na Lei n°
2.208, de 01 de fevereiro de 1994.

A presente propositura tem por finalidade a criação de
cargos de provimento efetivo a serem preenchidos mediante aprovação em concurso
público.

Nos últimos anos ocorreu significativo aumento no

número de atendimentos realizados pelo Sistema Único de Saúde - SUS, crescente
demanda e serviços nas Unidades Básicas de Saúde, Vigilâncias Sanitária e
Epidemiológica, Transporte Ambulatorial, Setor 192, Farmácia e Secretaria do
Departamento, e o número de Auxiliares de Escritório, Enfermeiros e Técnicos de
Enfermagem disponíveis, atualmente, encontra-se defasado à realidade que vivemos.

Com os novos cargos deverão ser supridas as
necessidades do Departamento de Saúde que hoje conta com número insuficiente desses
profissionais que são imprescindíveis nas demandas diárias dos diversos setores do
Departamento.

Ao ensejo, reitero à Vossa Excelência e demais membros
dessa Augusta Casa meus protestos de elevado apreço e distinta consideração,
requerendo para este projeto de lei os benefícios da tramitação sob regime de
urgência, nos termos do art. 191, inciso II e art. 195, do Regimento Interno dessa Augusta
Casa de Leis.

MARCOS AUGUSTO iSSA HENRiQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

Ao Exmo. Sr.
Rafael Tanzi de Araújo
DD. Presidente da Egrégia Câmara Municipal de
São Roque - SP

UJ
U-

LU
CO

O)

••O
•O

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RR5YEY5R56TWC213
		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300

		2024-01-10T16:42:55-0300